Kortrijk voor nieuwkomers

Algemene diensten

1- Stadhuis - enkel op afspraak
Documenten
Leiestraat 21, 8500 Kortrijk
1777 [ 1777 @kortrijk.be
www.kortrijk.be | op afspraak
2 - Ziekenhuis az groeninge + spoeddienst

President Kennedylaan 4
056 63 63 63 | info@azgroeninge.be

3- ContactpuntInburgering
Agentschap Integratie en Inburgering -
Inburgeringstraject en testen Nederlands
Wijngaardstraat 11|02 70178 30
kortrijk@integratie-inburgering.be

4 - Politiezone VLAS
Minister de Taeyelaan 9
1701]1701@pzvlas.be

5- Justitiehuis
Juridisch advies
Burgemeester Nolfstraat 51| 056 26 06 31

6 - Postkantoor
Koning Albertstraat 24 | 022 0123 45

Sociale diensten

7- Wijkgericht Sociaal Werk
Ontmoetingsplaats, informatie, sociale en
financiéle hulp.

Budastraat 35
056 24 42 22 | www.sociaalhuiskortrijk.be

Wijkteam Zuid

8 - Wijkcentrum en buurtbibliotheek
De Bildings
Volksvertegenwoordiger De Jaegerelaan 62/01
056257529

9 - 0Cen buurtbib De Lange Munte
Beekstraat 81
056 24 48 70 | wijkteam.zuid@kortrijk.be

Wijkteam Centrum
10 Wijkcentrum De Zonnewijzer
Langemeersstraat 6
056 24 42 00 | wijkteam.centrum@kortrijk.be
11 - Wijkcentrum Venning
Damastweversstraat 1
056 24 42 00 | wijkteam.centrum@kortrijk.be

Wijkteam Noord

Wijkcentrum Overleie

Overleiestraat 45

056 27 73 80 | wijkteam.noord@kortrijk.be

12

Wijkteam Heule

Wijkcentrum De Zevenkamer
Peperstraat 141, 8501 Heule

056 24 46 00 | Wijkteam.heule@kortrijk.be

13

14 -

15-

16 -

17 -

18-

19-

Wijkteam Bissegem

0C De Troubadour

Vlaswaagplein 3, 8501 Bissegem

056 24 45 45 | Wijkteam.bissegem@kortrijk.be

Wijkteam Marke

0C Marke

Hellestraat 6, 8510 Marke

056 24 08 25 | Wijkteam.marke@kortrijk.be

Wijkteam Zuidelijke Rand

OC Aalbeke

Aalbekeplaats, 8511 Aalbeke

056 27 77 65 | wijkteam.zuidelijkerand@kortrijk.be
Wijkcentrum Bellegem

Zomerplein 1, 8510 Bellegem

056 27 77 65 | wijkteam.zuidelijkerand@kortrijk.be

VORK

Een restaurant voor iedereen. Werkt met drie tarie-
ven, startend aan 3€. Is ook een opleidingsrestau-
rant voor keuken- en zaalpersoneel.

Doorniksestraat 60,
0473 86 26 47 | info@vorkkortrijk.be

CAW Zuid-West-Vlaanderen
Psychosociale hulp

Voorstraat 53 | 0800 13 500 (gratis nummer)
onthaal@cawzuidwestvlaanderen.be

Kinderen en gezinnen

20 -

21-

22 -

23-

24 -

25 -

26 -

Kinderopvang

Voor je kinderen (0 tot 12 jaar)
Kinderopvang vinden online:
www.kinderopvang.kortrijk.be

Extra hulp bij het Sociaal Huis. (zie nr. 7)

Kind en Gezin

Informatie en consultatie voor kleine kinderen
Dam 8a| 078150100

Huis van het Kind

Informatie, advies en activiteiten voor ouders
Dam 8a| 056 2785 32
huisvanhetkind@kortrijk.be

Jeugdcentrum Tranzit
Activiteiten voor kinderen en jongeren
Nelson Mandelaplein 17

056 27 73 40 | tranzit@kortrijk.be

Vzw AjKo

Activiteiten voor kinderen en jongeren
Ontmoetingsplaats: Veldstraat 158
ajko@kortrijk.be

Vetex

Speelplein en locatie activiteiten AjKo
Pieter de Conincklaan 23A

Groeningeheem
Locatie activiteiten AjKo
Passionistenlaan 1

0474 88 50 90 | Groeningeheem@kortrijk.be

27 - De Warande
Openbaar speeldomein en locatie van
speelpleinwerking Wasper
Ringlaan 30a, 8501 Kortrijk-Heule
056277370

28 - Deelfabriek
Een ontmoetingsplaats om te ruilen, delen, herge-
bruiken en herstellen of te netwerken.
Rijkswachtstraat 5, 8500 Kortrijk
www.kortrijk.be/deelfabriek
056 2776 60 | deelfabriek@kortrijk.be

Leren en werken

29 - Bibliotheek

Boeken en studiemateriaal ontlenen, studeren,
publieke pc's, informatie ...

Leiestraat 30 | 056 27 75 00
bibliotheek@kortrijk.be

30 - CVO Miras
Nederlands leren en andere opleidingen
Nelson Mandelaplein 1] 056321919

31-CVO Scala

Nederlands leren en andere opleidingen.
Minister de Taeyelaan 13 en Sint-Amandsplein 15
056254713

32 - CBE Ligo
Nederlands leren en andere opleidingen
Rekolettenstraat 23| 056 22 62 84
33 - VDAB
Hulp bij werk zoeken
Lekkerbeetstraat 5-7| 0800 30 700
34 - Leerwinkel

Informatie over cursussen voor volwassenen
047009 7715 | op afspraak
www.leerwinkel.be

Mobiliteit

35 - Fietspunt - Fietsencentrum Mobiel
Alles voor de fiets: kopen, huren, herstellen,

cursus fietsen
Minister Tacklaan 57| 056 24 9910

36 - Treinstation NMBS
Stationsplein 7| 02528 28 28

37 - Lijnwinkel

Bustickets

Stationsplein | 070 22 02 00 | www.delijn.be
38 - Parko

Alle vragen over parkeren

Koning Albertstraat 17

056221212 31| www.parko.be
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STADHUIS KORTRUIK

Openingsuren: enkel op afspraak
Online: www.kortrijk.be/op-afspraak
Mail: 1777@kortrijk.be

Tel: 1777 (gratis)

EXTRAHULP
TOELEIDERS IN DIVERSITEIT

Madinat Ozdoeva

0495 27 59 53 | madinat.ozdoeva@kortrijk.be

Muna Warsame
0473 8530 45 | muna.warsame@kortrijk.be

KORTRUK
VOOR
NIEUWKOMERS

KORTRIJK
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